
 
Pagina 1 di 2 

CITTÀ DI MONSELICE (PD) 
Comando Polizia Locale 

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2, LETT. C), DEL D.LGS 50/2016 COME DEROGATO DALL’ART. 1 LETT. B) 

DELLA L. 120/2020 E DALL’ART. 51 COMMA 1 DEL D.L. 77/2021 (R.D.O. IN ME.PA.), PER LA REALIZZAZIONE DI UN 

SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA E DEL NUOVO IMPIANTO DI LETTURA TARGHE PER IL CONTROLLO E LA SICUREZZA 

DEL TERRITORIO - CUP B47E20000140005 – CIG 8832249A70. 

VERBALE DI GARA TELEMATICA N. 4 
PROPOSTA DI AGGIUDICAIZONE DELL’APPALTO 

L'anno duemila ventidue, il giorno lunedì sette (07) del mese di marzo, Massimiliano Berto presidente della 
commissione giudicatrice, ex art. 77 del D.lgs 50/2016 nominata con determina del Comandante della Polizia Locale 
del Comune di Monselice (PD) n. 837 del 03.11.2021, conclude le operazioni di gara telematiche relative alla 
procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. c), del d.lgs 50/2016 come derogato dall’art. 1 lett. b) della l. 120/2020 
e dall’art. 51 comma 1 del D.L. 77/2021 (R.D.O. in Me.Pa.), per la realizzazione di un sistema di videosorveglianza e 
del nuovo impianto di lettura targhe per il controllo e la sicurezza del territorio - CUP B47E20000140005 – CIG 
8832249A70. 

Il Presidente, richiamato integralmente il verbale di gara telematica n. 3 del 09.02.2022, in conseguenza del quale, 
l’offerta del concorrente primo in graduatoria (NE-T BY TELERETE NORDEST S.R.L.) è stata sottoposta a verifica di 
congruità perché anormalmente bassa ai sensi dell’art. 97, comma 3, del D.lgs 50/2016, prende atto che in base a 
quanto previsto dalla sezione 4 della lettera invito prot. 34387/2021, spetta al presidente di gara il compito di dar 
corso al sub procedimento di verifica di congruità. 
In tal senso prende atto che: 
- Con nota trasmessa via MEPA il giorno 11.02.2022 alle ore 08:15, veniva richiesta la trasmissione delle 

spiegazioni della propria offerta alla ditta NE-T BY TELERETE NORDEST S.R.L., stabilendo che le stesse dovevano 
pervenire entro le ore 12:00 del 02.03.2022; 

- Con nota trasmessa via MEPA il giorno 01.03.2022 alle ore 11:57, la ditta NE-T BY TELERETE NORDEST S.R.L., 
trasmetteva, sempre via MEPA, le spiegazioni richieste. 

Dopo attenta lettura, profonda analisi e precisa valutazione, il presidente ritiene che le spiegazioni prodotte dalla 
società NE-T BY TELERETE NORDEST S.R.L.: 
- risultano complete, chiare ed esaustive; 
- coerentemente supportate da preventivi e/o offerte dei fornitori, precisi, coerenti e puntuali; 
- manifestano un’analisi dei costi della manodopera puntuale e tali da far risultare valida e congrua l’offerta, sia 

rispetto agli obblighi previsti dall’art. 95 comma 10 del D.lgs 50/2016 sia a quelli imposti dall’art. 97 comma 5 
lett. d) del D.lgs 50/2016; 

- evidenziano una organizzazione aziendale completa e professionale, supportata da una logistica più che 
adeguata; 

ritiene che, nel complesso, le spiegazioni di cui sopra trasmesse dall’impresa NE-T BY TELERETE NORDEST S.R.L. siano 
tali da escludere, senza dubbio, l’anomalia della relativa offerta. Pertanto, a conclusione del sub procedimento di 
verifica di congruità dell’offerta anomala di cui sopra, il Presidente di gara DICHIARA CONGRUA e realizzabile l’offerta 
presentata dall’impresa NE-T BY TELERETE NORDEST S.R.L.. 

L’autorità di gara, quindi, conferma la seguente graduatoria finale delle offerte ammesse: 
Posiz. Concorrente Offerta tecnica Offerta economica COMPLESSIVO 

1° NE-T BY TELERETE NORDEST S.R.L. 64,07 24,99 89,06 

2° S.T.T. SERVIZI TELEMATICI TELEFONICI 67,75 11,15 78,90 

3° F.G.S. 46,17 30,00 76,17 

4° BIEFFEDUE ELETTRONICA S.R.L. 52,17 23,21 75,38 

5° AXIANS SAIV SPA 51,17 23,52 74,69 



 
Pagina 2 di 2 

6° SELCOM SPA 44,17 24,50 68,67 

7° SOCIETA' ELETTRICA TELECOMUNICAZIONI INFORMATICA S.E.T.I.  43,33 23,05 66,38 

8° GRUPPO CIELLE SRL 44,58 20,54 65,12 

9° BRIDGE 129 SRL SAFETY AND SECURITY 42,08 18,83 60,91 

Sulla base delle risultanze di cui sopra, l’Autorità di gara FORMULA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE della 
PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2, LETT. C), DEL D.LGS 50/2016 COME DEROGATO DALL’ART. 1 LETT. 

B) DELLA L. 120/2020 E DALL’ART. 51 COMMA 1 DEL D.L. 77/2021 (R.D.O. IN ME.PA.), PER LA REALIZZAZIONE DI UN 

SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA E DEL NUOVO IMPIANTO DI LETTURA TARGHE PER IL CONTROLLO E LA 

SICUREZZA DEL TERRITORIO - CUP B47E20000140005 – CIG 8832249A70, a favore della società NE-T BY 
TELERETE NORDEST S.R.L. (Cod.fisc. e Partita IVA n. 02654960281), con sede a Padova (PD), in Zona 
Industriale Nord – Seconda Strada n. 14/16/18, che ha presentato l’offerta economicamente più 
vantaggiosa con il punteggio di 89,06 punti e che, dal punto di vista economico, è caratterizzata da un 
offerto il ribasso del 21,17% sull’importo posto a base d’appalto cui corrisponde un importo offerto per 
l’esecuzione dell’appalto di euro 308.619,45= oltre IVA. 

L’autorità di gara dà atto che il presente verbale, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs 50/2016, assume valenza 
sia di provvedimento che determina le ammissioni/esclusioni dalla procedura negoziata in oggetto, all'esito del sub 
procedimento di verifica di congruità delle offerte anomale, sia di proposta di aggiudicazione dell’appalto. 

La presente proposta di aggiudicazione dell’appalto viene pubblicata sul profilo del Comune di Monselice (PD), ai 
sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs 50/2016. 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
Il Presidente della Commissione: f.to Massimiliano Berto 
 


